Уважаемые родители! Просим Вас ответить на вопросы данной анкеты в связи с тем, что наше образовательное учреждение переходит на ФОП ДО (Федеральная образовательная программа дошкольного образования. Внимательно прочитайте и честно ответьте на вопросы, Ваше мнение важно для регулирования деятельности нашего образовательного учреждения.

«Определение уровня знаний родителей о Федеральная образовательная программа дошкольного образования. (ФОП ДО) , необходимости его в деятельности дошкольного образования».

1. Из каких источников Вы узнали о введении в ДОУ нового образовательного стандарта (ФОП ДО)?
А) Ничего не знаю о введении ФОП ДО
Б) Из материалов средств массовой информации
В) Был информирован на родительских собраниях в ДОУ
Г) Увидел информацию на сайте ДОУ
2. Как, по Вашему мнению, изменится качество обучения в ДОУ и школе в результате введения ФОП ДО?
А) Значительно улучшится
Б) Улучшится, но не сильно
В) Скорее, не изменится
Г) Незначительно ухудшится
Д) Сильно ухудшится
3. Как отразится введение ФОП ДО в ДОУ на учебе детей в школе?
А) Учиться станет легче
Б) Ничего не изменится
В) Учиться будет сложнее
4. Наше образовательное учреждение планирует оказать консультативную помощь родителям (законным представителям) по изучению ФОП ДО. Согласны ли Вы посещать данные мероприятия?
А) да
Б) нет
В) затрудняюсь ответить
5.Является ли дошкольное образование уровнем общего образования наряду с начальным, основным и средним общим образованием?
А) Да
Б) нет
6.Согласно ФОП ДО ребенок?
А) является субъектом педагогической деятельности;
Б) является объектом педагогической деятельности;
7.Что такое инклюзивное образование?
А) совместное пребывание детей    соответствующих возрастному уровню развития  и детей с ограниченными возможностями здоровья в одной группе?
Б) Дополнительные группы детей с ограниченными возможностями здоровья
В) дистанционное образование
Благодарим за сотрудничество!